Per le autentiche di B e C v. n. 252; per quella di B' v. n. 37.

E d i z i o n e : *Liber iurium*, I, n. 248; *Codice diplomatico*, II, n. 19.

T r a n s u n t o : DELLA TORRE, p. 22; *Memorie*, n. 3.

Assecuratio et de offensis remissio quam consules communis Ianue fecerunt comitibus de Lavania^a.

Nos Ianuensium consules de comuni, Ido Guntardus, Ansaldus de Tanclerio, Symon Aurie, Obertus Recalcatus et Nicola Roça, pro nobis et socio nostro Ottone de Cafaro, assecuramus vos comites de Lavania, Martinum, Rufinum, Arduinum atque Bertramen, Albertum Penellum, Tedaldum, filium Opiçonis comitis, et Albertum, filium comitis Rubaldi, et alias comites de Lavania, filios Paganí, filios Rubaldi et filios Girardi, qui comuni Ianue fidelitatem etc., sicut superius precedenti folio continentur^{1b}, iuraverunt^c sicut et vos iurastis, quod de castris et possessionibus et tenimentis vestris que hodie tenetis et aliorum comitum postquam, ut dictum est, comuni iuraverint non minuemus nec auferri vel minui faciemus nos vel commune Ianue. Ad collectam non cogemus vos vel heredes vestros neque dominicatos arimannos neque dominicatos manentes vestros de eo solummodo quod ad vestras possessiones pertinet^d, de ceteris non intelligimus. Omnes offensas quas hucusque erga commune Ianue fecistis remittimus vobis et condonamus, quod si quis

¹ V. n. 206.

vestrum, quod absit, in sacramento vel aliis comuni Ianue offenderit, quod nullatenus opinamur, ceteri qui fidelitatem observaverint et de ipsa offensione in ordinatione Ianuensium consulum de comuni steterint propterea nullum malum^e patientur et singulis annis constituemus ex vobis et aliis comitibus de Lavania qui iuraverint fidelitatem et cetera que vos iurastis duos consules de^f Lavania cum duobus aliis de quibus consulibus Ianue videbitur et cum castellano Rivarolii et duos in Sygestro cum aliis duobus de quibus similiter Ianuensibus consulibus visum fuerit et cum castellano de Sigestro non faciemus collectam super valvasores vassallos vestros nisi sicut super alios valvasores et alios homines eiusdem terre. Nos damus vobis in feudum portionem que vos contingit pro numero personarum ex libris quadraginta quas annuatim inter omnes comites, filios Pagani, filios Rubaldi et filios Girardi, dare proposueramus et dabimus quando et fidelitatem et cetera que vos iurastis et ipsi^g iuraverint et portionem illam similiter que vos contingit / (c. 34 r.) de extimatione domus^h quam Ianue habere solebatis vos et alii comites pro numero personarum, connumeratis filiis Pagani, filiis Rubaldi et filiis Girardi, vobis dabimus in feudum ad emendum vobis Ianue domum quo preelegeritis et habendam in perpetuum et relinquemus per scriptum [sequen]tibus post nos consulibus ut cogant emendatores brevium emendare in brevi compagine quod quicunque ad consulatum pervenerint predictum feudum in unoquoque anno vobis solvere teneantur sancto festo Pasce, nisi quantum licentia remanserit cuiusque de parte sua et quod Ianuensis populus conventionem hanc observare teneanturⁱ simili modo in brevi compagine faciant emendare. Hec omnia observabimus observantibus nobis promissa nisi^j sicut ipsorum licentia remanserit. Iuraverunt consules hec: Symon, Ansaldus de Tanclerio, Obertus Recalcatus, Nicola Roça et Ido Guntardus super animam suam et Octonis de Cafaro et consiliatorum infrascriptorum presentium et iubentium. Nomina vero consiliatorum sunt hec: Fredencio Guntardus, Guidotus de Nigrone, Sismundus Muscula, Nicola de Rodulfo, Enricus Malocellus, Willelmus Aurie, Bulleratus, Willelmus Sardena, Tabaccus, Ansaldus Cebe, Willelmus Nata, Bonusvassallus de Medolico, Arduinus, Rubaldus Mallonus, Willelmus Niger, Iordanus Bençerrus, Otto Galleta, Ugolinus Mallonus, § Willelmus Galleta, Albertus Lercarius, Ionathas de Campo, Philippus de Bonifacio et^k Pascalis de Marino, quinque consules placitorum, nec